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Fasqyrat lTnanciare te vitic 2023
SV-PASHO shpk
NIPT LYSGEI0ED

Lek/Mije LeliMilfon Lek
Pasqyra ¢ Fozicionit Financiar

“KTIVET

= Etive afatshkurtra

< [jele monetare
o veslime

Lelxle iz

S itinf pronesie e wissove eharomite brendi grogit ®

e finf provesie e wierive eforomite ku ka2 intereso plesmerreve
AESIORS T8 verlid

Lo tiora financiere
E drejia te arketueshnie
Marar aloivitedi | sfffpresimit

Lede 2150

Nga nfesite efpnomike hrenda grupit *
Mger ufesite ehonvmike o fa imeresa piesmarrase
T tiera
Kapital | Rensflornar | papagiae

ventaret
Lenda ¢ pare dhe matariale te konsaomeshme
Fradiine ne proces dhe givsewmproduhie

FPraduitte te matshme
Malira

N KBS Y

Aktive bolugiife fgic e gialle ne rritfe dhe mafmeri)
AALSM te mbajtura per shiffe

R Marapagime per inventor

+ ipenzime le xheyra

Te arketucshme nira te ardhura e konstatnara
Totali i aktiveve alatshkurera

‘3 ptive afargjate

tive financiage

Fitf pronesie te mlesive elonomike brenda grupdt *
Fitrf prirnesie v wjevive ooromibe Ku ko intaresq plasnicrr cie

Fienf de fredheniss we wicsite ehomenrike hranda grupis *

Fitw pe freatahenden we nfesite ehongnike R ku Srterese piesmarrese
Tit de tfere te mibaitnr 5§ aktive afatgiata

Tituf te Hore te huadhenios

tive materiale

Lok dhe ndertesa

Imgiante dhe maldners

Te Yera instalime dhe pajisfe
AAGIM te mbajtura pav investim
3 Parapagime per altive materiale dhe ne proces
Alrivet bioloyrjike
- tve jo materiale
o | Rercersioee, pateatn, o, anadm tregnoee, fe degrie e sl o niawdm,
ALERERE P FRRIF LT
dlarapagme e A
- Ftivct talimere te shiyra
Tatali i aktiveve afatzjata

TOTALL 1 AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

24,732

16,614,834

Periudh:a
Para ardhese

912,358

SRTA037

Iy
906,823

_:_ji_:s',f;is';l Bt

ULL013435

33.587.837

14,318,117

11,396,524
1241378

1,226,084

11,637,902

34,813,921

25,956,019



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tituft e Ineamarries
Detyrime nday institucioneve fe bredive
Altetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitelin ¢ shfiviezinit
Peftesa te pasuesinne
Te paguerinte ndaf tjevive skonomibe breida prupit

Te pameeshme ndaf fevive skoneaike ko ba Duteress plesmarrese

Te pagueshme mdaj punonjerve dhe sigurineve shogerorsthondetsore
{e pagueshime per detvrime tatimore
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Pravizione
Totali i detyrimeve afatshkorta
Detyrime afatgjata
Lt g hnamarries
Detyrime ndaf institucioneve te kredise
Aktetine ne avance per porosi
Te pagueshme per aliivitetin e shiryiezimir
Defiesa te pagueshme
Te pagusshwe aduf niesive exonomite brenda grupic =
e pagueshine ndaf wiesive ekonomike fu ka Interesa piesmearrese
Te tjeru te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra

Provizione
Hrovizione per pensiane
Frovizione fe ero

Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afalgjata
Detyrime totale
Kapitali dhe Rexervat
Kapitali i nenshlkruar
Frimi i Edhur me kapitalin
Rererva rivieresimi
Rezerva Le tjera
Hezerva ligiore
Rezerva statwtore
Rezerva te fierg
Diferenca nga perkdini i nionedhes ne veprimtari s fuaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise chonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit
TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

HFG KO
iy

ULENT

Hartuesi i Paﬁrave Financiare Per Drejtiash

1,400,000 1,400,000
15,987,031 10,273,335
2.659.517 367,419

859271 306,309

a46 000 a6, 000
21,551,819 13,993,063
(] 353,301

0 383,301

21.551.819 14.376.364

T.435.250 TA35 250
0 0

4144405 2648684
0 0
1,682,447 1,495,721

13,262,102 11,579,655
13,262,102 11.579.655
34.813.921 25,456,019

sise Ekonomike




Pasqyrat financiare e vitit 2023
IVPASHO shpk
NIFT LESG24401D

AelMije Lek/Miljon Lek
sqyra e Performances {sipay natyres)

T+
e

.

e ardhurat nga aktiviteti i shfcyeecimit
Te ardhurar nga aftiviteli krpesor

Te ardhierat nga akriviter dvtesar T

Yo ardhrrat nga aloivitet! dytesor 2

o]

Te ardhurgt nga alniviteti dveesor 3

T fera te grdfaira nga aktivites | shifptezimit
Eardhara nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallraye dhe
prodhimit ne proces

[i]efs]e]

E!e ardhura nga puna e kryer oga njesia ckonomike per
qellimet e vets dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhur: te tjera te shtryteximit

Lenda ¢ pare dhe materiale ¢te konsumueshme

Lenda & pare dite materiale je Fonsumueshme
Te giere shpenzinme

Crpencime te personedit

Paga dhe shperblime

Shpenzime re sigurimeve rkogaraveitiendetiore
Shpenzime! per pensionet

+ hivleresimi i aktiveve afatrjata materiale

+ ipenzime konsumi dhe amortizimi

|7 ppenzime te tjera shirviceimi

i+ ¢ ardhara te ¢gjera

te ardimra nga njesite ekonomike bronda grupir®
2]

Te ardhura nga njestie ehonomike fu ka interese piesmearrese

2]
Te ardhura nga bnvestimer dhc frute e Hera ne njesi
skonamike brenda gripls, plese e alitiveve afatjan *
Te ardinea ngo dnvestineer dhe Jnue e feva ne gfes
ehonomike fu fn interesa plesmarrese, piese ¢ alifveve
erfisgferi

2| Imteresa te avkemeskem dive te ardbeg 1o diera te npfashme

Hga wiesi ekanamike breada grupi

Interasy te arfetueshem dhe te ardhura te (era e ngiashme

noet Hjesl ekoromile b b interesa plesmarrese

Lhyleresim 1 akitveve financiare dhe investimeve financiare te

mbajéura si alitive afatshkuriea
“ ppenzime finaociare

21 Shponzime interevi dhe shponzime te nyjoskee

2| Shpenzime imteresi dhe shpenzime te nojashme e i pagar

tech nfesite ehonomike brenda grupi *

{743,408)

Perindha
Raporioese

19,688,576

(10,429,637}
T (645,000)

(4,451,544

0
L
Lo (811,815)

{637,877

Pertudha
Para ardhese

22,407,423

{14.354,318)

(3.835,362)
(640,506
R
- (725,863)
“{1,004,286)




Shpenzime te tfera financiare
- jesa e fitimit/{humbjes) financiare nga pjesmarrjet
= tjera (pershiruaj)
Fitimi/{humbja) para tatimit
* atimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perivdhes
Latim fitimi | shtvre
Fiesa e tatim fitimit te pjesemarrieve
> Jtimif(Humbja) e periudbeshvitit (A)

1,979,350

296.903)

1,757,088

(263.951)

1,682,447

1.493.137

2

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca () nga perltiini { monedhes ne veprimiari te
Fttarja

Diferenca (+/4) nga rivieresimi § aktiveve afitgjata materiale
Diferenca (+4) nga rivieresimi [ altiveve financiare te
mbajinra per shitje

Plesa e te urdlurave giitheperShivese nga plesmarriet
Te tiera (pershivuaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per
perindhen/vitin (B)

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin
(A+E)

Torali { te arditarave giitheperfshivese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Imderesat jo-kontrollues

2,544

2584

1682447

1,495,721

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

HFG KONSULENT NERJAN PASHO




Pasqgyrat financiare te vitit 2023
IV-PASIIO shpk
NEPT LEBR2LIHID

LekiMije Leh/Milfon Lek
Pasqyra e Perforinances (sipas funkvioniy)

Periedha
Raportuese

Te ardhura te shivterimit

Perindh:z
Para ardhesc

Te ardhurar nga abtivited yesor 19,698,576 22407423

Te ardtierat nga akivitet ditesar T L - .

{e ardhtirat nga aloiviteli dytesor 2

Te avdburar wga abtiviteti dytevor 3 St R

Te tjeva te ardlnra nga aktivites | shffpezinit _:':'. SO | _: :E';.'ﬂ
Kosto ¢ shidjeve (perfshire shpenzime 1e amortizimil dhe zhvleresim (17.719.226) (20,630,335
Fittmi{humbjz} bruto 1,979,350 1,757,088
Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpensime te amordizimit dlie zhvleresimit}
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizinit dhe ; 0 I

Te ardhura ce tjera
Te ardhiera te Yera e chivpresimi
Te ardhura ngat njesite elonomike brerda grupit*

Te ardiniva ngu njesite elonomike b ke interesa pjesmarvese
Te grdivira nga brvestime dhe buate @ Yera ne nfesi efonomife
brenda grupit, plese ¢ afgiveve ufrgiate ©

fe ardhura nga investime! dhe huate e fora ne njesi ehonemike fn
ke llereso piesmarrese, pigse e akrhveve afifgienic

dnteresa te arkenioshem dhe te urdfura te gera e AgfRnne nga
Afesi ehonomike brenda grupit *

Iteresa te avketiveshem dhe b ardhiura 1 tera te Rgjashme nga
nies! ekoromile b ko interesa piesmarrese

Zhvleresim i 2ktiveve financiare dhe investimeve [Fnanciare te ntbajlora si aktive afaishkurtea

Shpenzimet financiare
Shpenzime interesi die shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu pamyar teh
wjesite efanamike bresda grupis ¥
il

Pjesa e fitimit{humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera {pervhiraai

Fitimi{humbju} para catimit 1,979 351 1,757,038
Tailimi mbi fitimin
Tatipi mbi fittenin € periudhes {206,903 (263,931)
Farien fitimi | slityve
Fitimi/(Huntbja) e perindhesivitit (A) 1,682,447 1,493,137

T ardhura t¢ tfera gjitheperishirese per perivdhen/vitin:



Diferenca (~/-) nga perkihimi | monedhey ne veprimtar te hnajo 0 2584

Diferenca (v4) nga vivieresimi § abtiveve afitziata maiteriale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i altiveve financiare te m bugjinerer
per shitle

Piesa e te ardhurave giitheperfihivese Mg plesnuarriel

Te tiera (pershirua)

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin

a 2,584
(B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhendvitin ( A4+13) 1.682 447 1,495,721

Torali | te ardhurave giitheperfilirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike.
NERJAN PASHO




Pasgyrat financiare te vitit 2023
IV-PASHG shpk
NIPT L386241010

LetiMije Lek/Miljor Lek
Pasqyra e fuksit te mjeteve monetarc (metoda direlite)

Perindha Periudha
Raportuese  Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 12,896,500 31,135,204
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (13,513,509 (26893720}
Pagesa te jers [ 0
Te tiera (persikenajltiim flimi paeuay (270,672)
Mjete monetare te gjenernara nga aktiviteti i shfrytezimit .
Interes 1 paguar 35 41
Tatim fitimi i puguar ] 0
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirviezimit (B87.626) 3,241,620

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aklivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e alktiveve afatyjata materiale (400,000 2.5363.074)
Arketime nga shitja e aldiveve afatpjata materiale ] i
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeleve
monelare pjese e aktiveve neto e blera)
Fara te arketuara nga shiga e fAiljaleve (netuar me shumen e mjereve
monetare piese ¢ aktiveve nelo te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shija & investimeve te tfjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershlruar;

Mjete monetare nete nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 (2,563,074

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetitmi | kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara {) il
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve Lo vers
Pagesa ¢ aksioneve te perdomira si kolatersl
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te Hera {pershiruaf)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit ] i
Rritjef{renic) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (BR7.626) 67H.546
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 912358 231,270
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monelare 0 2.542
Mjete monetare dhe eknivalente me to ne fund 24,732 Q[2.358
Hartuesi | Pasgyrave Financiare prE—iasise Ekonomike
HFG Kﬁsum\n Nezo
s
A




Pasgyrat financiare te vitit 2023

V-PASHO shplk
NIPT L88624101D
Lek/Mife LekMiljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetarc (metods indirefic)

Fluksi mieteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimil

Fitimi/(Humbifa) e periudhes

Rreguflime pey shpenzimet jo-monetare:
shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin je-monetar (diferenca shpenzim -

pagese gjate perniudhes)

Shpenzime konsurni dhe amortizimi

Zhvleresimi i akliveve afatgjata materale

Zhvlerssimi i l¢ drejtave te arketucshme
L& ne vIeren nelo e TeallZUesnims per iInventaret

Provizione per shpenzime
Shpenzime Le konstatuars
T ardhura te konstaluara
Te tjera (pershizra))
Te yera (pershlra))

Fluksi i mjsteve monetare 1 perfshire ne aktivilele investuese
(Firimphumiya nga shilja & aktiveve afatgjata materiale
(Filim}humbja nga inveslinet ne pjesmarric

Toderesa te fituara
Te tjera fparshirug)

Nryshim ne aktivet dhe detyrimat ¢ shirytezimit
Renig/{Bntje) ne te drejtat ¢ arkerueshime dhe te tjera

Renie/{Rritje) ne inventar

Rritje/{Renic) ne detyrime te pagueshme
Rritje/{Renic) ne deryrime per punomijesil

Te tjera fpershlirual

Mjele monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aklivitetin e investimit
Pagesa per blegen e aktiveve atatpjata materiale
Arketime nga shifja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para 1¢ perdorura per blerjen e Mjaleve {netuar me shumen & mjetewe

ronctare plese e aktiveve neto te blera)
1ard T8 ATKCIATA MgZd SN01T]8 S T1JALSYE (AeTUAr T $SNUTTEN @ TIFEIEVE

Perindha Perindha

Raportuese  Para ardhese

1,682 447 1,485,721

0 i

Bl1,813 T35 863

4] {

(10,741,056} 3.245.65]
$43,712 (1.098.001)
5,883,357 (57923 1)
1,292,099 (545841}

{4R7,626) 3.244.162
{400,000 (2,563,074

{ 0



Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arkelime nga shilja e investimeve te tjera
Dividente ¢ arketuar

Interesa le arketmara

Te tjera {pershiruay)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (400.000) (2,563,074}

Fluksi i mjeteve monctare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve (e perdorura si kolateral
[Tua te arketuara 0 0
Pagesa ¢ kostove 1e transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dhvidende te paguar inferesave jokonirollues

Te tjiera (pershirua;)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit ] ]
Rritje/(renie) neto ne mjetel monetare dhe ckunivalente me to (BR7.,626) 681,088
Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fillim 912,358 231,270
Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjsteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fond 24,732 912,358
Hartuesi | Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

HFG KONSULENT NERJAN PASHO




Pasgyrat financiare te vitic 2023
FV-PASHG shpk

NIPT LEE6241010

LokMife LetoMiljon Lek

Pasgyra e levizjeve ne kagitalin neto

: % £l £g
7 m ; = w = 3 E 2 2 &
=B EA.. ot S H. 3 F 273 e o
g2 38 E pgicil £% = &% A
§8 Edsd S BYgE7| 2: 3 g g
¥ e B Eed x5 SHESE| E X = - =
Fozicioni finurciar ne Glim 7,435,250 971,524 ] Le77160 [ 10,083,934 10,043,934
Efzkdi | ndevshimeve ne politikar konlahile i 0 0
Pozicioni financiar i rideklarnar ne lillim TAISISE) 0] O OT1524 | 0 0 LOTELi60 | 10,083,934 10,083,934
Fe ardhurat totale pjithepérishirdse te perindhes: 4] 0
Fitimn/{burmhia) e periudhes 493,721 1,495,721 | 495721
Te ardhura e tjera gjitheperfehirese R i} [
Tatime aktuale dhe te shuyra te njohura drejtperdreit ne kapital
1 i
Tolahi i te ardhurave gjithépérfshirése per perindhen a] o 0] a i 1,495,731 1,495,721 1,495,721
Transaksipne per pronaret e njésisé clonomike te njohurs
direkt ne kapital; 0 {} {
Emethm | kapitabf t& nénshkoar 0 ) i)
Dividende te shperndare ] 0
Percaktitn t¢ ljsm per rerultatin e peridhies fpershkidy) - - 1,677,160 {1,677,16()) 0 0
Totalii transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike
] 0y 6] 1677160 ] O 01 (Lp¥7,160) ] ]
Toziciont financiar ne fund (vit paraardhes) FTAIFIS0 | O] 0 2648684 @ =B 1,495,721 | 11,579,655 11878655
U] ]
Te avdbural iotale gjithépérfshirése te periudhes: {} 0




Fitim/(humbja) e periudhes

1.682 447 1,682,447 1682 447
l'c ardhura te tjera gjitheperfshirese i 0
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejiperdrejt ue kapital
] ]
Totalii te ardhurave gjithépérfshirise per periudhen 1] n 1,682,447 1,082,447 0| 1682447
Transaksione per pronaret e njisisé ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0 0 0
Emetim 1 kapitalil t8 nénshkruar 0 0 i
Dividende te shpemdare i 0
Tercaldime te Gjera per rezultatin e periudhes (pershiaeillevizie midis zerave 1,495,721 (1,495,721 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ckonomike
] ] 1495721 (1,495,721} ] i 0
i
Paozicioni financiar ne fund (viti aktual) 7435250 0] 4144405 1,682,447 | 13,262,102 1 13,262,102

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

Per Drejlimin_e Njesise Ekonomike

HFG KONSULENT

NERJAN PASHO




